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PINGOLINO
instrukcja gry



Gra sprzyja:

Edukacja matematyczna: pierwsze liczenie, przegląd gier.

Edukacja artystyczna: rozpoznawanie kolorów.

Rozwój somatyczny: motoryka mała, koordynacja wzrokowo-
ruchowa, funkcje poznawcze.

Edukacja przyrodnicza: środowisko naturalne, gatunki zwierząt,
gatunki zagrożone i przyroda.



PINGOLINO

Informacje o grze

Ratujcie małe pingwiny!



22911 Pingolino

Lód na biegunach topnieje coraz szybciej, a siedliska wszystkich pingwinów 
stają się coraz mniejsze. Pomóż im znaleźć bezpieczne kry lodowe.

Przygotowanie do gry 
Wszystkie sześć dużych kry lodowych układa się w okręgu. Każdy gracz 
wybiera żeton koloru, aby określić swój kolor w grze. Każdy gracz otrzymuje 
sześć pingwinów w swoim kolorze i umieszcza po jednym na każdym dużym 
kry lodowym, tak aby na początku gry na każdym kry lodowym stał pingwin w 
każdym kolorze. Mały kry lodowy umieszcza się bezpośrednio obok 
dowolnego dużego kry lodowego. Pływa on stamtąd wokół dużych kry 
lodowych. 

Przykład ustawienia startowego dla czterech graczy:



Przebieg gry Osoba, która jako ostatnia widziała pingwina, rozpoczyna grę i 
rzuca kostką. Wynik rzutu określa: 

1. ile pingwinów (własnych i cudzych) przechodzi z dużej kry lodowej na 
małą. (Jeśli nie ma wystarczającej liczby pingwinów, wszystkie pingwiny 
znajdujące się na dużej kry lodowej przechodzą na małą, a pusta duża kry 
lodowa jest usuwana z gry). 

2. O ile kręgów zostanie przesunięta mała kry z pingwinami. Kierunek 
przesunięcia określa gracz, którego jest kolej. Mała kry lodowa porusza się 
po okręgu, poza kręgiem, od kręgu do kręgu. Każdy krąg liczy się jako jedno 
pole.

Na końcu pociągu wszystkie pingwiny schodzą z małej kry lodowej na dużą kry 
lodową, do której dotarły.

Teraz wszyscy gracze dokładnie sprawdzają, ile pingwinów każdego koloru 
znajduje się na aktualnej kry.

Jeśli znajdują się tam trzy pingwiny tego samego koloru, gracz posiadający ten 
kolor (nawet jeśli nie jest to jego kolej) może wziąć jednego z pingwinów 
swojego koloru z lodowej kry i umieścić go przed sobą.

I uwaga! Jeśli są cztery pingwiny tego samego koloru, gracz może wziąć dwa 
pingwiny i umieścić je przed sobą. Następnie kolejka przechodzi do 
następnego gracza zgodnie z ruchem wskazówek zegara.

Zakończenie gry 
Pierwszy gracz, który ustawi przed sobą trzy pingwiny (w swoim kolorze), wygrywa grę.



WAŻNE PODSTAWOWE ZASADY

- W swoim ruchu możesz zabrać zarówno własne, jak i obce pingwiny, a 
także wyłącznie obce lub własne. 

- Musisz w pełni wykorzystać zasięg ruchu, a także liczbę pingwinów, które 
zabierasz - Jeśli na kry lodowej znajduje się mniej pingwinów niż 
wskazuje kostka, zabierasz je wszystkie i pozostawiasz pustą kry lodową.

- Puste duże kry lodowe są usuwane z gry i odkładane z powrotem do 
pudełka. 

- Mała kry lodowa może być przesuwana w obu kierunkach. 
- Na kry lodowej, do której przybija mała kry lodowa, wszystkie pingwiny 

schodzą z pokładu, tak że mała kry lodowa znów jest pusta.

Wariant dla dwóch graczy
Teraz trzeba być podwójnie uważnym: w grze dla dwóch osób każdy gracz 
bierze 2 kolorowe żetony. Obowiązują te same zasady, co poprzednio. 
Wygrywa gracz, który jako pierwszy ustawi przed sobą trzy pingwiny –
niezależnie od tego, w jakim kolorze. Można mieszać żetony. 



Nigdy nie jest za późno ani za wcześnie, aby zacząć: tylko jeśli 
zaczniemy od małych kroków i od siebie samych, możemy osiągnąć 
coś na dłuższą metę.

SAVE OUR PLANET | Make it a better place. We all can be climate 
heroes.

Jednym z dominujących tematów obecnych pokoleń na całym świecie 
jest szybko postępująca zmiana klimatu. Topnieją bieguny, wymierają 
gatunki zwierząt itp. Skutki są już odczuwalne. Jak możemy nauczyć 
nasze dzieci, aby zmniejszyć skalę tych zmian? Każda pomoc się liczy. 
„SAVE OUR PLANET” to linia produktów, która koncentruje się właśnie 
na wzmocnieniu holistycznej ochrony Ziemi. W związku z tym 
asortyment będzie się nadal powiększał w przyszłości. Chcemy 
przekazać następujące przesłanie: mimo że jestem małym dzieckiem, 
moje działania mają duży wpływ. Jestem małym, wielkim bohaterem 
klimatycznym.

W beleduc bardzo poważnie traktujemy temat „SAVE OUR PLANET”. 
Zależy nam na tym, aby przybliżyć go dzieciom, ponieważ jesteśmy 
przekonani, że nawet najmniejsze działania przynoszą sukces. To 
właśnie nasze dzieci są naszą przyszłością i promują niezbędną 
świadomość dotyczącą ochrony naszej planety. 

Dlatego też wszystkimi produktami z serii „SAVE OUR PLANET” 
wspieramy cele charytatywne związane z tą tematyką. Już sam zakup 
tego produktu przyczynia się do ochrony naszej planety. DZIĘKUJEMY!



Nasza planeta potrzebuje silnych bohaterów!

Ich zwolennikami są:

Pszczoła Billy
Pomaga w ochronie gatunków.

Wanda Waschbär
Jest prawdziwym bohaterem dnia codziennego.

Paul Pinguin
Walczy z globalnym ociepleniem klimatu.

Foxy Fuchs
Ratuje las.

Tina Turtle
Chroni oceany.

I oczywiście każde dziecko, które bawi się z nami.



Wskazówki dla rodziców

Porozmawiaj z dziećmi o gatunkach zwierząt żyjących w lodzie. Wyjaśnij 
dzieciom, dlaczego pingwiny i niedźwiedzie polarne nie mogą spotkać 
się na wolności. Ich ojczyzny, biegun północny i południowy, są po 
prostu zbyt daleko od siebie. Niestety, oba gatunki dzielą ten sam los. 
Czapy lodowe Antarktydy i Arktyki topnieją. W związku z tym zmiany 
klimatyczne poważnie zagrażają ich siedliskom. Wiele gatunków 
pingwinów jest nawet zagrożonych wyginięciem. 

Karty 
informacyjne 
o zwierzętach i 
dodatkowe 
materiały do 
pobrania



Wskazówki dla wychowawców

Edukacja przyrodnicza: 
Czy wiesz, ile jest gatunków pingwinów? Niech dzieci spróbują 
zgadnąć!
Na świecie istnieje 18 różnych gatunków pingwinów. Największe i 
najbardziej znane u nas są pingwiny cesarskie. Żyją one w lodowatej 
Antarktydzie, na biegunie południowym.
Zapytaj dzieci, jakie ptaki znają. I czy znają ptaki, które nie potrafią 
latać.
Pingwiny należą bowiem do ptaków, które nie potrafią latać. Mają 
jednak inną supermoc: pingwiny cesarskie są najlepszymi łowcami 
wśród swojego gatunku. W poszukiwaniu pożywienia potrafią 
pozostawać pod wodą nawet przez 18 minut i nurkować na głębokość 
do 500 metrów. Są więc prawdziwymi mistrzami pływania wśród 
zwierząt. Jest to dla nich bardzo ważne, ponieważ pingwiny znajdują 
pożywienie wyłącznie w wodzie. W zależności od gatunku żywią się 
mniejszymi lub większymi rybami, krabami, krylem i kałamarnicami.

Pokaż dzieciom na mapie świata, gdzie żyją pingwiny.
Pingwiny żyją w zimnych wodach przybrzeżnych, głównie w południowej 
części półkuli ziemskiej, czyli w Antarktyce, Nowej Zelandii, 
południowej Australii i na Falklandach. Jednak również dalej na północ, 
w zimnych prądach morskich, takich jak zachodnie wybrzeże Ameryki 
Południowej aż po Peru i Wyspy Galapagos lub u wybrzeży południowej i 
zachodniej Afryki, np. Madagaskar, żyją mniejsze gatunki.

Na świecie istnieje 18 różnych gatunków pingwinów. Największe i 
najbardziej znane u nas są pingwiny cesarskie. Żyją one w lodowatej 
Antarktydzie, na biegunie południowym.



PL: Ostrzeżenie! Nie nadaje się dla dzieci w wieku poniżej 3 lat. Małe 
części. Ryzyko zadławienia
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